2. Biografi Singkat Ibnu `Asyur
Nama lengkap Ibnu `Asyur yaitu Muhammad Aṭ-Ṭahir bin

Muhammad bin Muhammad Ṭahir bin Muhammad bin Muhammad
Shadzily bin Abdul Qadir Muhammad bin `Asyur. Ia lahir di Tunisia pada
tahun 1879 M atau 1296 H, dan besar dalam lingkungan keluarga
cendikiawan Muslim yang religius. `Asyur memiliki ayah yang bernama
Muhammad Aṭ-Ṭahir (w. 1913 M) dan kakek yang bernama Muhammad
Aṭ-Ṭahir bin Muhammad (w. 1868 M). Keduanya secara khusus menjadi
sosok yang menaruh harapan besar akan masa depan Ibnu `Asyur agar
menjadi seorang yang terhormat (Al-Khaujah, 2004).

Berbagai macam karyanya ini menunjukkan bahwa Ibnu `Asyur
merupakan salah seorang ulama yang ahli dalam berbagai ilmu. Pada
akhirnya, kepribadian tersebut mengantarkan Ibnu `Asyur menjadi ulama
besar di Tunisia hingga ia wafat pada bulan Rajab tahun 1973 M/1393 H
yang kemudian dimakamkan di Al-Zalaj (Al-Khaujah, 2004).

3. Selayang Pandang Tafsir at-Tahrir wa at-Tanwir

Salah satu karya fenomenal dari Ibnu `Asyur adalah Tafsir at-Tahrir
wa at-Tanwir dengan judul lengkap nama Tahrir al-Ma’na asy-Syadid wa
Tanwir al-’Aqlu al-Jadid min Tafsir al-Kitab al-Majid (Eka, 2024).

tafsir mulai diwujudkan pada tahun 1341 H/1922 M saat ia memulai
penulisan tafsirnya (Al-Hamid, 2015).

Selama masa penulisan tafsir tersebut, Tunisia sedang berada dalam
periode pembaharuan di berbagai bidang. Pembaharuan ini tentu
memberikan pengaruh terhadap perkembangan pemikiran Ibnu `Asyur.